

PROTOKÓŁ Nr XXIII/2016
z przebiegu obrad Rady Gminy Leszno
w dniu 22 czerwca 2016 r.

Przewodniczący Rady Gminy p. Lesław Kuczyński otworzył o godzinie 17:05 obrady XXIII sesji Rady Gminy Leszno w dniu 22 czerwca 2016 r. Powitał p. Andrzeja Cieślaka - Wójta Gminy Leszno, p. Grzegorza Banaszkiwicza – Zastępcę Wójta, p. Urszulę Jeziorską – skarbnika gminy, p. prawnik Halinę Dańko, p. Iwonę Studnicką z biura obsługi rady, radnych, sołtysów i mieszkańców gminy. Stwierdził, że w sesji uczestniczy 13 radnych, więc posiedzenie jest prawomocne do podejmowania uchwał.

Ad. 2

Przyjęcie porządku obrad

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący Rady odczytał planowany porządek obrad następującej treści:

1. Otwarcie posiedzenia;
2. Przyjęcie porządku obrad;
3. Przyjęcie protokołu z przebiegu obrad Rady Gminy Leszno w dniu 25 maja 2016 r. (Nr XXII/2016)
4. Interpelacje radnych;
5. Przyjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy za 2015 rok;
 - a. rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu za 2015 rok;
 - b. rozpatrzenie sprawozdania finansowego za 2015 rok;
 - c. odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o przedłożonych przez Wójta Gminy Leszno sprawozdaniach z wykonania budżetu za 2015 rok;
 - d. głosowanie nad projektem uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy za 2015 rok.
6. Przyjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2015 rok;
 - a. odczytanie wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Leszno;
 - b. odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o przedłożonym przez Komisję Rewizyjną Rady Gminy Leszno wniosku w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Leszno;
 - c. głosowanie nad projektem uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2015 rok;
7. Przyjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Leszno na lata 2016 – 2022;
8. Przyjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Leszno na rok 2016;
9. Przyjęcie uchwały w sprawie ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi;

10. Przyjęcie uchwały w sprawie ustalenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi;
11. Przyjęcie uchwały w sprawie nadania imienia Publicznemu Przedszkolu w Zaborowie, ul. Szkolna 6;
12. Przyjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć niektórych nauczycieli oraz obniżania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i przedszkolach, których organem prowadzącym jest Gmina Leszno;
13. Przyjęcie uchwały w sprawie sposobu konsultowania z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji;
14. Przyjęcie uchwały w sprawie uchylenia uchwały w sprawie określenia ryczałtowych opłat za czynności związane z odbiorem nowych przyłączy wodociągowych i kanalizacyjnych;
15. Odpowiedzi na interpelacje radnych;
16. Sprawy różne;
17. Zamknięcie posiedzenia.

Przewodniczący zapytał, czy radni mają jakieś uwagi do porządku obrad. Uwag nie zgłoszono więc Przewodniczący powiedział, że wpłynął do niego wniosek radnej Ewy Grot o zdjęcie z porządku obrad uchwały w sprawie sposobu konsultowania z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji zapisanej jako pkt 13 porządku obrad.

Pan Andrzej Cieślak – Wójt poprosił o przedstawienie uzasadnienia zdjęcia tej uchwały z porządku obrad, przed poddaniem wniosku pod głosowanie. Stwierdził, że takie wnioski powinny być składane na dziennik odpowiednio wcześniej, żeby radni mogli się zapoznać i zastanowić.

Pani Ewa Grot – radna powiedziała, że proponuje zdjęcie tej uchwały w celu przeprowadzenia konsultacji z organizacjami pozarządowymi.

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący Rady powiedział, że uchwała ta została bardzo dokładnie omówiona na wspólnym posiedzeniu komisji rady. Zaznaczył, że radni mają świadomość, że do Rady Gminy wpłynął kilka dni temu wniosek mieszkańców dotyczący m.in. tego projektu uchwały. Wniosek wraz z projektami uchwał stanowiącymi inicjatywę uchwałodawczą został przekazany do Wójta celem zaopiniowania i dopiero, gdy rada otrzyma odpowiedź od Wójta możliwe będą dalsze dyskusje w tym temacie.

Pani Ewa Grot – radna poprosiła, żeby Pan Juliusz Tetzlaff przedstawił zasadność zdjęcia tej uchwały z porządku obrad.

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący Rady powiedział, że Pan Tetzlaff był na wspólnym posiedzeniu Komisji i bardzo dokładnie omówił temat, więc radni znają Jego zdanie

w zakresie tego projektu uchwały. Poprosił, żeby na ten moment skupić się na wniosku rannej Grot.

Pani Ewa Grot – radna powiedziała, że jej zdaniem konieczne jest przeprowadzenie konsultacji z organizacjami pozarządowymi przed podjęciem tej uchwały, dlatego na ten moment należy tę uchwałę zdjąć z porządku obrad.

Pan Andrzej Cieślak – Wójt stwierdził, że idąc tokiem rozumowania Pni radnej już wkrótce będą przeprowadzane konsultacje w sprawie konsultacji konsultacji itd.

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący Rady odczytał wniosek złożony przez radną Ewę Grot następującej treści: „Przedmiotowy projekt dotyczy zasad prowadzenia dialogu między władzą publiczną a organizacjami pozarządowymi, dlatego zasadne jest by jego brzmienie zostało ustalone przy udziale tych organizacji. Ponadto przed podjęciem decyzji o głosowaniu czy za czy przeciw projektowi, Rada Gminy powinna dysponować wiedzą, czy projekt zawiera rozwiązania akceptowane przez podmioty, do których jest adresowany, dlatego wskazuję też na formalny wymóg przeprowadzania konsultacji ww. projektu wynikający z art. 5 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i wolontariacie. Zgodnie z tym przepisem organy administracji publicznej mają obowiązek konsultowania z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust 3 tej ustawy projektów aktów normatywnych w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji. Przedmiotowy projekt jest właśnie takim aktem.”

Przewodniczący stwierdził, że radni nie są prawnikami, a za prawidłowe przygotowanie projektów uchwał odpowiada Wójt, który pracuje przy wsparciu Urzędu Gminy w tym prawnika. Przewodniczący stwierdził, że projekt stanowiący inicjatywę uchwałodawczą został złożony zbyt późno dlatego rada na razie nie będzie nad nim procedować, chyba, że radni w głosowaniu zdecydują inaczej. Następnie poddał wniosek radnej Ewy Grot pod głosowanie.

Rada Gminy stosunkiem głosów 1 „za”, 11 „przeciw”, 1 „wstrzym. się” odrzuciła wniosek radnej Ewy Grot dotyczący zdjęcia pkt 13 z porządku obrad.

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący Rady stwierdził, że pkt 13 zostaje w porządku obrad.

Ad. 3

Przyjęcie protokołu z przebiegu obrad Rady Gminy Leszno w dniu 25 maja 2016 r.

(Nr XXII/2016)

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący Rady zapytał, czy radni mają jakieś uwagi lub zastrzeżenia do protokołu.

Nikt nie wniósł uwag, więc Przewodniczący poddał przyjęcie protokołu pod głosowanie.

Rada Gminy stosunkiem głosów 13 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” przyjęła protokół Nr XXII/2016 z dnia 25 maja 2016 r.”

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący Rady stwierdził, że protokół został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 4

Interpelacje radnych

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący Rady zapytał, czy radni mają jakieś interpelacje.

Nikt nie zgłosił interpelacji.

Ad. 5

Przyjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy za 2015 rok

a. rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu za 2015 rok

b. rozpatrzenie sprawozdania finansowego za 2015 rok

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący Rady poprosił Panią Skarbnik o przypomnienie z czego wynika obowiązek zatwierdzenia tych sprawozdań?

Pani Urszula Jeziorska – Skarbnik Gminy powiedziała, że obowiązek zatwierdzenia sprawozdania finansowego i sprawozdania z wykonania budżetu gminy przez Radę Gminy wynika z zapisów ustawy o finansach publicznych. Przypomniała, że radni otrzymali materiały dotyczące sprawozdania z wykonania budżetu gminy w dniu 30 marca, więc było bardzo dużo czasu, żeby się z tym obszernym dokumentem zapoznać. Sprawozdanie finansowe radni otrzymali w dniu 24 maja, więc też czasu było dość na zadawanie ewentualnych pytań i na wyjaśnianie niejasnych kwestii. Objasnienia do sprawozdania z wykonania budżetu gminy są bardzo szczegółowe, a omawianie ich po raz kolejny, jeżeli nie ma żadnych zastrzeżeń czy pytań jest bezcelowe, gdyż dane które musiałyby zostać omówione zostaną przytoczone podczas odczytywania wniosku Komisji Rewizyjnej i opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej. Zaznaczyła, że zarówno dochody jak i wydatki zostały zrealizowane na bardzo wysokim poziomie (dochody w 100%, wydatki w 95%), więc rozbieżności są niewielkie. Dane dotyczące bilansu, bilansu jednostek budżetowych, rachunku zysku i strat oraz zestawienia zmian funduszu jednostki zostały opisane w sprawozdaniu finansowym. Ogółem budżet za rok 2015 zamknął się nadwyżką budżetu w kwocie 835.522,93 zł.

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący Rady zapytał czy radni mają pytania do p. Skarbnik w zakresie tych dwóch sprawozdań?

Pytań nie zgłoszono.

c. odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o przedłożonych przez Wójta Gminy Leszno sprawozdaniach z wykonania budżetu za 2015 rok

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący Rady odczytał Uchwałę Nr Pł.105.2016 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie z dnia 14 kwietnia 2016 r. w sprawie wydania opinii o przedłożonych przez Wójta Gminy Leszno sprawozdaniach z wykonania budżetu za 2015 rok. Przewodniczący zaznaczył, że opinia RIO jest pozytywna.

d. głosowanie nad projektem uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy za 2015 rok.

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy za 2015 rok, po czym poddał uchwałę pod głosowanie.

W głosowaniu jawnym Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 13 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” podjęła uchwałę Nr XXIII/135/2016 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy za 2015 rok.

Przewodniczący stwierdził, że uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Ad. 6

Przyjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2015 rok:

a. odczytanie wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Leszno.

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącą Komisji Rewizyjnej o odczytanie wniosku Komisji.

Pan Jarosław Wróblewski – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej odczytał wniosek Komisji Rewizyjnej z dnia 31 maja 2016 r. skierowany do Rady Gminy Leszno o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Leszno z tytułu wykonania budżetu za 2015 rok.

b. odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o przedłożonym przez Komisję Rewizyjną Rady Gminy Leszno wniosku w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Leszno.

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący Rady odczytał Uchwałę Nr Pł.209.2016 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie z dnia 9 czerwca 2016 r. w sprawie wydania opinii o przedłożonym przez Komisję Rewizyjną Rady Gminy Leszno wniosku w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Leszno.

c. głosowanie nad projektem uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2015 rok

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący Rady zapytał czy radni mają jakieś pytania do tego projektu uchwały.

Pytań nie zgłoszono, więc Przewodniczący odczytał projekt uchwały, po czym poddał go pod głosowanie.

W głosowaniu jawnym Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 13 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” podjęła uchwałę Nr XXIII/136/2016 w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2015 rok.

Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie, a następnie pogratulował Wójtowi uzyskania absolutorium.

Pan Andrzej Cieślak – Wójt Gminy podziękował Radzie Gminy za udzielenie absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2015 rok.

Ad. 7, Ad. 8

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Leszno na lata 2016 – 2022

Przyjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Leszno na rok 2016

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący Rady poprosił p. skarbnik Urszulę Jeziorską o omówienie zmian wprowadzonych do Wieloletniej Prognozy Finansowej oraz do Uchwały Budżetowej Gminy Leszno na rok 2016.

Pani Urszula Jeziorska – Skarbnik powiedziała, że w uchwale dotyczącej Wieloletniej Prognozy Finansowej dokonano zmian w części tabelarycznej WPF oraz w wykazie przedsięwzięć. W załączniku nr 1 wprowadzono zmiany polegające na zwiększeniu planu dochodów ogółem o kwotę 269.085,00 zł z tego dochody bieżące zostają zwiększone o kwotę 206.672,00 zł, a dochody majątkowe o kwotę 62.413,00 zł. Wydatki ogółem wzrastają o kwotę 296.085,00 zł w tym wydatki bieżące o kwotę 108.927,00 zł, a wydatki majątkowe o kwotę 160.158,00 zł. W wykazie przedsięwzięć stanowiącym załącznik nr 2 wprowadzone zostało nowe zadanie pod nazwą „E-usługi między Wisłą a Kampinosem” które będzie realizowane w latach 2016 – 2018. Jest to projekt, który będzie realizowany przy udziale środków z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego. Zgodnie z umową w sprawie partnerskiej współpracy przy realizacji projektu, koszty przypadające Gminie Leszno wynoszą 1.151.055,00 zł, w tym kwota dofinansowania ze środków europejskich to 893.964,00 zł, a środki własne 257.091,00 zł. W załączniku nr 2 wprowadzona została również zmiana w zadaniu „Przebudowa ul. Topolowej we wsi Grądy” polegająca na zmniejszeniu łącznych nakładów finansowych i limitu zobowiązań na rok 2017 o kwotę 102.654,00 zł w związku z niższymi kosztami realizacji przedsięwzięcia.

Następnie p. Skarbnik przeszła do omawiania zmian wprowadzonych do Uchwały Budżetowej Gminy Leszno na rok 2016. Powiedziała, że dokonuje się zmian po stronie dochodów budżetu, wydatków budżetu, w załączniku dotyczącym wydatków majątkowych, w załączniku dotyczącym planu dotacji podmiotowych dla podmiotów zaliczanych i niezaliczanych do sektora finansów publicznych, w planie dotacji celowych dla podmiotów zaliczanych i niezaliczanych do sektora finansów publicznych oraz w planie dochodów i wydatków rachunku dochodów oświatowych jednostek budżetowych. Powiedziała, że dochody budżetu zwiększamy o kwotę 181.675,00 zł, w tym dochody majątkowe zwiększamy o kwotę 62.413,00 zł. Wydatki budżetu zwiększa się o kwotę 187.675,00 zł i zmniejsza się o kwotę 6.000,00 zł, więc po zmianach wydatki budżetu wynoszą 46.032.023,54 zł. Następnie p. Jeziorska szczegółowo omówiła zmiany wprowadzone po stronie dochodów i wydatków na podstawie uzasadnienia i załączników.

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący Rady zapytał, czy radni mają jakieś pytania do przedstawionych zmian w tych dwóch uchwałach.

Nikt nie wniósł uwag, więc Przewodniczący odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Leszno na lata 2016-2022, po czym poddał go pod głosowanie.

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 13 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” podjęła uchwałę Nr XXIII/137/2016 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Leszno na lata 2016-2022;

Przewodniczący stwierdził, że uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący Rady odczytał treść uchwały w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Leszno na rok 2016, po czym poddał uchwałę pod głosowanie.

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 13 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” podjęła uchwałę Nr XXIII/138/2016 w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Leszno na rok 2016.

Przewodniczący stwierdził, że uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Ad. 9

Przyjęcie uchwały w sprawie ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący Rady Gminy odczytał uzasadnienie do projektu uchwały i zaznaczył, że konieczność zmiany wzoru deklaracji wynika ze zmiany przepisów ustawowych. Następnie zapytał czy radni mają jakieś pytania do tej uchwały.

Pytań nie zgłoszono, więc Przewodniczący odczytał zmieniony na wspólnym posiedzeniu Komisji Statutowych projekt uchwały, po czym poddał go pod głosowanie.

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 13 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” podjęła Uchwałę Nr XXIII/139/2016 w sprawie ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Ad. 10

Przyjęcie uchwały w sprawie ustalenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący Rady Gminy powiedział, że konieczność podjęcia tej uchwały również wynika z faktu zmiany zapisów ustawowych. Następnie przewodniczący odczytał uzasadnienie i zapytał czy radni mają jakieś pytania w tym zakresie.

Pytań nie zgłoszono, więc Przewodniczący odczytał projekt uchwały zmieniony na wspólnym posiedzeniu Komisji Statutowych, po czym poddał go pod głosowanie.

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 13 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” podjęła Uchwałę Nr XXIII/140/2016 w sprawie ustalenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Ad. 11

Przyjęcie uchwały w sprawie nadania imienia Publicznemu Przedszkolu w Zaborowie, ul. Szkolna 6

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący Rady Gminy powiedział, że do dokumentów został dołączony wniosek o nadanie imienia wraz z uchwałą Rady Pedagogicznej Publicznego Przedszkola w Zaborowie Nr 1/2016 z dnia 29 stycznia 2016 r. i uchwałą Rady Rodziców nr 4/2015/2016 z dnia 29 lutego 2016r. Zaznaczył, że proponowana nazwa przedszkola brzmi: „Publiczne Przedszkole Przyjaciół Puszczy Kampinoskiej w Zaborowie” po czym zapytał, czy radni mają jakieś pytania do tej uchwały.

Pytań nie zgłoszono, więc Przewodniczący odczytał projekt uchwały, po czym poddał go pod głosowanie.

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 13 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” podjęła Uchwałę Nr XXIII/141/2016 w sprawie nadania imienia Publicznemu Przedszkolu w Zaborowie, ul. Szkolna 6.

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie. Przewodniczący pogratulował Przedszkolu Publicznemu w Zaborowie nowej nazwy.

Pani Katarzyna Oleksiewicz – Dyrektor Przedszkola Publicznego w Zaborowie podziękowała za przyjęcie uchwały zatwierdzającej imię dla przedszkola. Powiedziała, że będzie to jedyna placówka oświatowa w okolicy posiadająca imię związane z Puszcą Kampinoską.

Ad. 12

Przyjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć niektórych nauczycieli oraz obniżania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i przedszkolach, których organem prowadzącym jest Gmina Leszno

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący Rady Gminy odczytał część uzasadnienia do projektu uchwały, a następnie poprosił radną Mariannę Jolantę Malarowską – Przewodniczącą Komisji Oświaty o przybliżenie tematu.

Pani Marianna Jolanta Malarowska – Przewodnicząca Komisji Oświaty powiedziała, że w dniu 14 czerwca br. odbyło się posiedzenie Komisji Oświaty, w którym uczestniczyły również nauczycielki specjalistki ze szkoły i przedszkola w Zaborowie oraz przedstawicielka Ogniska ZNP w Lesznie Pani Bożena Śliwińska. W posiedzeniu uczestniczyła również Pani Ewa Skorupska reprezentująca organ prowadzący czyli Wójta. Po wysłuchaniu wszystkich stron Komisja Oświaty stanęła na stanowisku, żeby wymiar godzin dla nauczycieli specjalistów, o których mowa w uchwale podnieść nie na 24 a na 23 godziny tygodniowo.

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący Rady Gminy zaznaczył, że Zarząd Ogniska ZNP w Lesznie nie dostarczył upoważnienia od Zarządu Powiatowego do wypowiedzania się w zakresie tych projektów uchwał, więc opinia negatywna Ogniska w Lesznie nie jest dla rady wiążąca, tym bardziej, że otrzymaliśmy pozytywną opinię od Zarządu Powiatowego ZNP w zakresie zwiększenia pensum do 24 godzin tygodniowo. Przewodniczący stwierdził, że konieczne będzie przegłosowanie wniosku Komisji Oświaty.

Pan Andrzej Cieślak – Wójt powiedział, że przychyła się do wniosku Komisji Oświaty. Wyjaśnił, że propozycja zwiększenia pensum do 24 godz. tygodniowo wynikało z troski o dobro dzieci, gdyż coraz więcej dzieci wymaga opieki pedagogiczno – psychologicznej. Zwrócił uwagę na fakt, że Ognisko ZNP w Lesznie nie ma umocowania prawnego do wydawania opinii w tym zakresie, a błędem Urzędu było zwrócenie się do tej instytucji o wydanie opinii. Pracownik merytoryczny myślał, że Ognisko ZNP w Lesznie posiada odpowiednie uprawnienia. Podkreślił, że Zarząd Powiatowy ZNP wydał opinię pozytywną w zakresie podwyższenia pensum do 24 godz. tygodniowo. Powiedział, że w wielu gminach nauczyciele specjaliści mają pensum podniesione do 26 – 27 godz. na tydzień, więc proponowane 24 nie było zbyt wygórowane, choć są gminy gdzie specjaliści mają niższe niż u nas pensum. Zaznaczył, że wysokość pensum zależy od zamożności gmin, gdyż niskie pensum wiąże się z koniecznością zatrudnienia kolejnej osoby lub płaceniem za nadgodziny.

Podkreślił, że specjaliści, o których mowa w projekcie uchwały, nie są nauczycielami i nie obejmuje ich Karta Nauczyciela, więc zgodnie z Kodeksem Pracy obowiązuje ich 40 godzinny tydzień pracy.

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie wniosek Komisji Oświaty, żeby zmienić treść projektu uchwały w części tabelarycznej dotyczącej ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć, zapisując 23 zamiast 24 godzin.

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 12 „za”, 0 „przeciw”, 1 „wstrzym. się” przyjęła wniosek Komisji Oświaty.

Następnie Przewodniczący zapytał czy radni mają jakieś pytania lub uwagi do tej uchwały. Pytań nie zgłoszono, więc Przewodniczący odczytał projekt uchwały uwzględniając zmianę zapisu w części tabelarycznej, po czym poddał go pod głosowanie.

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 12 „za”, 0 „przeciw”, 1 „wstrzym. się” podjęła Uchwałę XXIII/142/2016 zmieniającą uchwałę w sprawie tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć niektórych nauczycieli oraz obniżania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i przedszkolach, których organem prowadzącym jest Gmina Leszno.

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że uchwała została podjęta większością głosów.

Ad. 13

Przyjęcie uchwały w sprawie sposobu konsultowania z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący Rady Gminy odczytał uzasadnienie do projektu uchwały. Zazaczył, że projekt ten był bardzo dokładnie omówiony na wspólnym posiedzeniu Komisji Statutowych, jednak jeśli ktoś z radnych ma jeszcze jakieś pytania to teraz można je zadać.

Pytań nie zgłoszono, więc Przewodniczący odczytał projekt uchwały, po czym poddał go pod głosowanie.

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 12 „za”, 0 „przeciw”, 1 „wstrzym. się” podjęła Uchwałę XXIII/143/2016 w sprawie sposobu konsultowania z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji.

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że uchwała została podjęta większością głosów.

Ad. 14

Przyjęcie uchwały w sprawie uchylenia uchwały w sprawie określenia ryczałtowych opłat za czynności związane z odbiorem nowych przyłączy wodociągowych i kanalizacyjnych

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący Rady Gminy odczytał uzasadnienie do projektu uchwały. Następnie zapytał czy radni mają jakieś pytania lub uwagi w tym temacie.

Pytań nie zgłoszono, więc Przewodniczący odczytał projekt uchwały, po czym poddał go pod głosowanie.

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 13 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” podjęła Uchwałę XXIII/144/2016 w sprawie uchylenia uchwały w sprawie określenia ryczałtowych opłat za czynności związane z odbiorem nowych przyłączy wodociągowych i kanalizacyjnych Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Ad. 15

Odpowiedzi na interpelacje radnych.

Nie było odpowiedzi.

Ad. 16

Sprawy różne

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący Rady zapytał, kto chciałby zabrać głos w sprawach różnych.

Pan Marianna Malarowska – radna zapytała, czy będą zmienione godziny pracy świetlic gminnych w związku z akcją „Lato 2016”, bo zgłaszała takie zapotrzebowanie od rodziców do Pani Dyrektor, żeby świetlica była czynna od 14 do 18. Zapytała również, czy dzieci otrzymają w szkołach przed końcem roku karteczki z planem „Akcji Lato 2016”, gdyż zgłaszała takie zapotrzebowanie na posiedzeniu Komisji Oświaty. Zapytała czy zwiększenie czasu pracy w świetlicy do $\frac{3}{4}$ etetu (6 godz. dziennie) w Czarnowie będzie dotyczyło także innych świetlic. Ostatnie pytanie dotyczyło możliwości zorganizowania dojazdu np. busem z Wąsów do Zaborówka. Radna zaznaczyła, że wystarczyłyby 4 kursy dziennie, żeby dzieci uczęszczające do szkół ponadgimnazjalnych mogły dostać się do autobusu 719 i dojechać do szkoły a po południu wrócić do domu.

Pan Andrzej Cieślak – Wójt Gminy powiedział, że nie wie czy godziny pracy świetlic zostaną zmienione. Co do ulotek dotyczących akcji „Lato 2016” stwierdził, że w naszych szkołach jest ponad 900 dzieci, więc drukowanie i przygotowanie takich ulotek to byłby koszt, który nie był przewidziany. Ponadto już są informacje na stronie internetowej, a plakaty z programem zawsze są rozwieszane w szkołach i na terenie całej gminy. Powiedział, że wydłużenie godzin pracy świetlicy w Czarnowie nastąpiło na pisemny wniosek Pani Dyrektor, a jeśli wpłynęłyby wnioski z pozostałych świetlic to w gestii Rady Gminy byłoby podjęcie decyzji, gdyż wiąże się to oczywiście ze zwiększeniem dotacji dla instytucji kultury. Wójt powiedział, że uruchomienie dodatkowej linii wiąże się z kosztami i to nie małymi, gdyż koszty funkcjonowania takich połączeń w całości pokrywa gmina. Stwierdził, że radna może złożyć wniosek do budżetu na przyszły rok i wtedy rada podejmie decyzję czy znajdzie pieniądze w budżecie na to zadanie. Na dodatkowe pytanie dotyczące autobusu linii L zawracającej na ul. Kosmowskiej, czy mogłaby dojeżdżać ul. Kujawskiego do Zaborowa, Wójt odpowiedział, że 29 czerwca ma spotkanie z dyrektorem przewozów i wówczas może będzie znał odpowiedź, gdyż już wcześniej zgłosił ten problem.

Pan Jarosław Wróblewski – radny powiedział, że w biuletynie gminnym jest informacja, że będzie budowana sieć światłowodowa w miejscowości Marianów. Po ukazaniu się tej informacji dzwonili do niego mieszkańcy wsi Powązki i Wilkowa Wieś z pytaniami, czy będzie możliwe w przyszłości przedłużenie tej sieci światłowodowej do tych miejscowości i ogólnie na zachód gminy.

Pan Andrzej Cieślak – Wójt Gminy powiedział, że takie pytanie należy skierować do firmy „Skynet”, która budową tych światłowodów się zajmuje. Zaznaczył, że jest to firma prywatna, która najpierw robi rozeznanie czy taka inwestycja będzie dla nich opłacalna, czyli czy będzie dostateczna ilość chętnych.

Pan Jarosław Wróblewski – radny powiedział, że na ostatniej sesji radna Ewa Grot zapraszała wszystkich do strefy kibica w Błoniu i on taką informację przekazał mieszkańcom. Strefa kibica w Błoniu jednak nie powstała i on chciałby uzyskać informacje dlaczego tak się stało, żeby móc się wytłumaczyć przed mieszkańcami.

Pani Ewa Grot – radna powiedziała, że z przyczyn bezpieczeństwa ta strefa nie mogła w Błoniu powstać. Zaznaczyła, że w zamian powstał mini piknik z oglądaniem meczy na dużo mniejszym telebimie niż to było planowane.

Pan Krzysztof Lipiński – radny poprosił w imieniu mieszkańców o poprawienie drogi do Walentowa.

Pan Tomasz Maj – mieszkaniec gminy zadał Wójtowi następujące pytania:

- kiedy zostanie postawiony nowy plac zabaw przy skrzyżowaniu ul. Tuwima z ul. Leśną lub jakie są inne plany związane z zagospodarowaniem tego terenu,
- czy jest możliwość ufundowania stypendiów sportowych i naukowych przez gminę dla uzdolnionych dzieci i młodzieży z naszej gminy, w jakim trybie się je przyznaje i kto może o takie stypendium wnioskować,
- jakie plany inwestycyjne ma Gmina co do Karpinka, czy jest jakiś opis lub projekt zagospodarowania terenu i gdzie go można znaleźć oraz kiedy Gmina przewiduje realizację tego projektu,
- czy gmina podejmuje jakiegokolwiek działania (jeśli tak to jakie) w zakresie przygotowania dokumentacji i zdobycia funduszy na budowę kanalizacji dla wsi Marianów,
- dlaczego w Informatorze Gminy ukazała się reklama w formie wywiadu z właścicielem firmy Skynet (prywatnej firmy, która świadczy usługi komercyjne dla mieszkańców w zakresie dostarczania szerokopasmowego Internetu).

Pan Andrzej Cieślak – Wójt Gminy odpowiedział na postawione pytania:

- Plac zabaw przy ul. Tuwima został rozebrany ze względu na fakt, że zagrażał bezpieczeństwu bawiących się tam dzieci oraz ze względu na wnioski mieszkańców ostatniego bloku TBS-u dotyczące nocnych imprez jakie się w tym miejscu odbywały. Na tą chwilę nie wie co będzie dalej z tym terenem, a decyzja w tym zakresie zostanie podjęta wspólnie z radnymi zapewne przy konstruowaniu budżetu na przyszły rok. Zaznaczył, że w pobliżu są dwa nowe place zabaw (przy przedszkolu i przy szkole) na których dzieci mogą się bawić.
- Poinformował, że gazeta gminna zmieniła format i teraz regularnie będą promowane firmy z terenu naszej gminy prowadzące działalność w różnych dziedzinach. Pierwszy artykuł tego typu dotyczył firmy Skynet dlatego, że jest duże zainteresowanie wśród mieszkańców zakresem działań tej firmy. W kolejnych numerach będą promowani następni rodzimi przedsiębiorcy, żeby mieszkańcy wiedzieli jaka działalność jest prowadzona na terenie gminy.

- W zakresie stypendiów powiedział, że do przyznawania takich świadczeń konieczna jest uchwała Rady Gminy w zakresie zarówno zgody na ich przyznawanie jak i w zakresie regulaminu przyznawania. Powiedział, że prace w tym zakresie są prowadzone, gdyż już jakiś czas temu wpłynął wniosek o przyznanie stypendium dla ucznia uzdolnionego sportowo, przy czym zaznaczył, że wiąże się to z wygospodarowaniem pieniędzy na ten cel w budżecie gminy. Stwierdził, że być może jesienią uda się rozpocząć przyznawanie stypendiów dla dzieci uzdolnionych sportowo, a później dopiero rozważymy możliwość przyznawania stypendiów dla dzieci uzdolnionych naukowo.
- Co do Karpinka nie ma żadnych planów inwestycyjnych.
- Jeśli chodzi o kanalizację do Marianowa, to w roku bieżącym nie robimy w tym zakresie nic, natomiast w przyszłym roku planowana jest budowa kanalizacji tam gdzie są już gotowe plany czyli miejscowość Zaborówek i okolice. Powiedział, że chciałby umieścić w budżecie przyszłorocznym również wykonanie projektu budowy kanalizacji w miejscowości Marianów.

Pan Tomasz Maj – mieszkaniec gminy zapytał radnego Wróblewskiego, jako Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej, dlaczego na stronie gminy nie było informacji o drugim posiedzeniu Komisji Rewizyjnej, na którym Komisja analizowała dokumentację przetargową m.in. na budowę parkingu w Lesznie, rozbudowę budynku OSP w Łubcu, budowę dróg w różnych miejscowościach. Zapytał również, dlaczego nigdzie nie można znaleźć protokołu z obrad tej Komisji. Następnie zapytał, czy skoro radny Wróblewski startował z tego samego komitetu wyborczego co Pan Wójt, czy powierzenie mu funkcji Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej nie było pogwałceniem zasady bezstronności?

Pan Jarosław Wróblewski – radny powiedział, że Komisja Rewizyjna spotkała się na posiedzeniu 30 maja i po zakończeniu obrad członkowie Komisji Rewizyjnej zdecydowali, że kolejne posiedzenie będzie w dniu następnym i nie ma w tym nic dziwnego. Powiedział, że w posiedzeniu w dniu 30 maja uczestniczył Pan Dawid Khan, który nie zapytał o to kiedy odbędzie się następne posiedzenie. Powiedział, że na Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej został wybrany przez radnych w głosowaniu tajnym. Stwierdził, że jeżeli Pan Maj uważa, że Komisja Rewizyjna zrobiła coś niegodnego z prawem, to ma możliwość złożenia zawiadomienia do prokuratury, że istnieje podejrzenie popełnienia przestępstwa.

Pan Tomasz Maj – mieszkaniec gminy stwierdził, że jeżeli ktoś podczas obrad nie zapyta o kolejne posiedzenie to Przewodniczący Komisji nie ogłasza informacji o takim posiedzeniu.

Pan Jarosław Wróblewski – radny powiedział, że na tym posiedzeniu oprócz analizy dokumentacji przetargowej miało miejsce również formułowanie wniosku absolutoryjnego, przy konstruowaniu którego zgodnie ze statutem nie może być na sali nikogo poza członkami Komisji.

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący Rady powiedział, że Pan Maj zarzuca łamanie zasady bezstronności poprzez wybranie Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej z tego samego komitetu wyborczego co Pan Wójt. Zauważył, że możliwa jest sytuacja, że wszyscy wybrani w wyborach radni są z tego samego komitetu wyborczego co Wójt i czy wówczas nie mogliby wybrać Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej – oczywiście mogliby. Poprosił o staranniejsze przygotowywanie pytań, żeby szanować nawzajem swój czas.

Pan Jarosław Wróblewski – radny powiedział, że nie może być tak, żeby mieszkańcy decydowali, który radny jaką ma pełnić rolę w Radzie Gminy, czy poszczególnych komisjach. Powiedział, że każdy z radnych startował z jakimś programem i został wybrany przez mieszkańców ze swojego okręgu wyborczego. Powiedział, że wiele osób w wyborach strątuje, a tylko nieliczni są wybierani, dlatego należy pozwolić pracować tym których mieszkańcy wybrali, a nie podważać ich bezstronność.

Pani Teresa Kolečka – radna zapytała o to kiedy zostanie postawiony przystanek przy ul. Leśnej w Wiktorowie?

Pan Andrzej Cieślak – Wójt Gminy powiedział, że przystanek zostanie zakupiony i postawiony, gdy będą na to pieniądze w budżecie. Powiedział, że w sumie brakuje 6 lub 7 wiat przystankowych i jak będą wolne środki a rada zgodzi się na ich przesunięcie to zostaną one zakupione.

Pan Michał Dominiak – sołtys sołectwa Grądy zapytał czy te 100 tys. zł zaoszczędzone na ul. Topolowej mogłoby przy następnych zmianach WPF zostać przeznaczone na np. na wykonanie projektu kanalizacji w Marianowie w 2017 roku.

Pani Urszula Jeziorska – Skarbnik Gminy powiedziała, że to na co w przyszłym roku zostaną przeznaczone środki zdecyduje przygotowując projekt budżetu Wójt, a później Rada Gminy poprzez zatwierdzenie uchwały. Powiedziała, że można złożyć wniosek do budżetu gminy w odpowiednim terminie o uwzględnienie takiej inwestycji.

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący Rady przypomniał, że po zamknięciu obrad odbędzie się spotkanie sołtysów z Panią prawnik w sprawie statutów sołectw.

Ad.18

Zamknięcie posiedzenia

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący Rady podziękował wszystkim za przybycie i zamknął posiedzenie Rady Gminy o godzinie 18:52.

Przewodniczący Rady Gminy

/-/ Lesław Kuczyński

PRZEWODNICZĄCY
RADY GMINY

Lesław Kuczyński

Protokół sporządziła
Iwona Studnicka